
68 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.297 Sexta-feira, 31 DE JULHO DE 2020

grama Nacional de Alimentação Escolar (PNAE)
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA/SE-
MED.
CONTRATO Nº: 2020/0169
CONTRATADA: LUMINATA DISTRIBUIDORA EIRELLI-ME
VALOR: R$29.184,00
CONTRATO Nº: 2020/0170
CONTRATADA: K L CONSTRUTORA EIRELLI LTDA
VALOR: R$113.795,00
CONTRATO Nº: 2020/0171
CONTRATADA: ARS LIMA EIRELI
VALOR: R$5.292,00
VIGÊNCIA: 28/07/2020 a 31/12/2020
EXTRATO DE CONTRATO
P. P. N° 002/2020/SRP/SEMED.
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios em geral para atender o Pro-
grama Nacional de Alimentação Escolar (PNAE)
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA/SE-
MED.
CONTRATO Nº: 2020/0172
CONTRATADA: K L CONSTRUTORA EIRELLI LTDA
VALOR: R$15.900,00
CONTRATADA: ARS LIMA EIRELI
VALOR: R$21.740,00
VIGÊNCIA: 28/07/2020 a 31/12/2020
Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 566023

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
PORTARIA Nº 041/2020-SEMAP
Constitui a Comissão Especial de Avaliação do Processo Seletivo Simplifi ca-
do nº 001/2020-Semap, Para Contratação no Âmbito da Secretaria Muni-
cipal de Agricultura e Pesca. O Secretário Municipal de Agricultura e Pesca, 
Sr. Bruno da Silva Costa, no uso de suas atribuições legais, conforme o 
Decreto nº 312/2017-SEMGOF.
RESOLVE:
Art. 1º - Constitui a Comissão Especial de Avaliação do Processo Seletivo 
Simplifi cado nº 001/2020-SEMAP, para contratação no âmbito da Secreta-
ria Municipal de Agricultura e Pesca, composta pelos servidores: 1 - Clau-
ber Roge de Oliveira Rocha - Presidente; 2 - Orlanilson da Silva Brito - 1º 
Membro; 3 - Maria Riseli Carvalho Casemiro - 2º Membro; 4 - Hellen Soraya 
de Lima Melo - Suplente; 5 - Pedro Jackson Marcelo de Jesus - Suplente.
Art. 2º - O exercício das atividades prestadas pelos servidores acima iden-
tifi cados no âmbito da Comissão Especial de Avaliação do Processo Sele-
tivo Simplifi cado nº 001/2020-SEMAP, não implicará em prejuízo de suas 
atividades regulares.
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. Dê-se 
ciência, cumpra-se, registre-se e publique-se. Gabinete do Secretário Mu-
nicipal de Agricultura e Pesca, aos trinta dias do mês de julho de dois mil e 
vinte. Santarém, 30 de julho de 2020.
Bruno da Silva Costa - Secretário Municipal de Agricultura e Pesca/Decreto 
Nº 312/2017 - SEMGOF.

Protocolo: 566021

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO TAUA
ATO AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 50/0052020-PE-SRP-PMSAT-SEMED
A Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Tauá, por intermédio da Comis-
são Permanente de Licitações, torna público que às 10h00min (Dez horas) 
horas, do dia 13 (treze) de agosto de 2020 (dois mil e vinte), realizar á ses-
são pública no procedimento Pregão Eletrônico para REGISTRO DE PREÇOS 
PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERE-
CÍVEIS, PARA ATENDER AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO 
MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ, CONFORME AS DIRETRIZES 
DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE)., mediante 
especifi cações do edital e seus anexos e de acordo com o que determina a 
legislação vigente, a realizar-se através do sítio http://www.portaldecom-
praspublicas.com.br.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na 
sala da Comissão Permanente de Licitações, localizada na Praça Alcides 
Paranhos, nº 17 - Centro - Santo Antônio do Tauá/PA, CEP: 68786-000, no 
horário das 8:00hs ás 12:00hs,  a partir da publicação deste Aviso, até a 
data anterior aquela estipulada para sua abertura, bem como poderá ser 
consultado ou retirado no Portal dos Jurisdicionados do Tribunal de Contas 
dos Municípios do Estado do Pará - TCM/PA: www.tcm.pa.gov.br.
SUELITO PEREIRA DOS SANTOS
Pregoeiro
Portaria 009/2020 - GAB-PREF

Protocolo: 566024

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ
ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL para REGISTRO DE PREÇOS 
N° 50/0072019-PP-SRP-PMSAT;
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECI-
MENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, 
PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO 
TAUÁ E SEUS RESPECTIVOS FUNDOS MUNICIPAIS;
OBJETIVO: prorrogação do prazo de vigência por 04 meses e o acréscimo 
de até 25% (vinte e cinco por cento) do quantitativo total.
ATO EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AOS CONTRATOS Nº 3004005/2019 
- PP-SRP-PMSAT/SEMAD; 3004006/2019 - PP-SRP-PMSAT/SEMED; 
3004007/2019 - PP-SRP-PMSAT/SMS e 3004008/2019 - PP-SRP-PMSAT/
SMAS - CONTRATADA: AMAZOMIX COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - 
EPP - CNPJ: 11.218.665/0001-92.
Fica prorrogado a vigência dos contratos até 04/09/2020;
Fundamento Legal art. 65, Inciso I, alínea “b” c/c Art. 57 - Inciso II, § 2º 
da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. Permanecem inalteradas as 
demais cláusulas contratuais.
Santo Antônio do Tauá-PA, 24 de abril de 2020.
Evandro Correa da Silva
Prefeito Municipal

Protocolo: 566025

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFIRIO
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL SRP - Nº 9/2020-010PMSJP.
O Município de Senador José Porfírio-PA, faz saber que no dia 13 de Agosto 
de 2020 às 08hrs30min realizará Pregão Presencial - cujo Objeto: Registro 
de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Ferramentas, Material para 
Manutenção de Bens Imóveis (Caixa d’ Água e mat. hidráulicos), Material 
de Acondicionamento e Embalagem (Corda Trançada 25mm), e Materiais 
Elétricos, para instalações de bombas D’agua no bairro Bela Vista; Os in-
teressados em adquirir o edital e seus anexos, localizada na Rua Marechal 
Assunção, 116, centro, ou por meio eletrônico no e-mail; cplsouzel@gmail.
com ou pelos sites http://www.tcm.pa.gov.br/ e http://joseporfi rio.pa.gov.
br/ mural de licitações.
ASS Dirceu Biancardi.
CAR Prefeito Municipal.

Protocolo: 566026

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TRAIRÃO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO-PA
Aviso de Licitação
Tomada de Preços n° 005/2020PMT-TP.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO-PA, torna público em cumpri-
mento aos conceitos contidos na Lei Federal n° 8.666. de 21/06/1993 e 
suas alterações em vigor, fará realizar, em sua sede ás 08:00 horas do 
dia 14/08/2020, Licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo 
menor preço global, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
EM OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA FINS DE EXECUÇÃO DA 
REFORMA E REVITALIZAÇÃO DO PRÉDIO DA ANTIGA FEIRA MUNICIPAL 
DO PRODUTOR RURAL QUE SEDIARÁ A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDU-
CAÇÃO, DE ACORDO COM PROJETO BÁSICO E AS ESPECIFICAÇÕES EM 
REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, com base nas condições 
estabelecidas no Edital Tomada de Preços n° 005/2020PMT-TP.
Tomada de Preços n° 006/2020PMT-TP.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO-PA, torna público em cumpri-
mento aos conceitos contidos na Lei Federal n° 8.666. de 21/06/1993 e 
suas alterações em vigor, fará realizar, em sua sede ás 10:30 horas do dia 
14/08/2020, Licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo menor 
preço por item, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE VE-
ÍCULOS, CAMINHÕES E MÁQUINAS PESADAS PARA ATENDER AS DEMAN-
DAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E OBRAS, com base 
nas condições estabelecidas no Edital Tomada de Preços n° 006/2020PMT-
TP.
Tomada de Preços n° 007/2020PMT-TP.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO-PA, torna público em cumpri-
mento aos conceitos contidos na Lei Federal n° 8.666. de 21/06/1993 e 
suas alterações em vigor, fará realizar, em sua sede ás 14:00 horas do 
dia 14/08/2020, Licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo 
menor preço global, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
EM OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA FINS DE EXECUÇÃO DE 
PAVIMENTAÇÃO EM VIA URBANA DE ACESSO PRINCIPAL A FEIRA DO PRO-
DUTOR RURAL NO MUNICIPIO DE TRAIRÃO, DE ACORDO COM PROJETO 
BÁSICO E AS ESPECIFICAÇÕES EM REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO 
GLOBAL, com base nas condições estabelecidas no Edital Tomada de Pre-
ços n° 007/2020PMT-TP.
O Edital completo e maiores informações poderão ser obtidos na Prefeitura 
Municipal de Trairão - PA, a partir da publicação deste. Trairão - PA, 29 de 
julho de 2020. Celso Cirilo dos Santos Presidente de Comissão de Licitação.

Protocolo: 566027


